ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

 1

ERRATA

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2013

   JOSÉ CLAUDIO CARAMORI , Prefeito Municipal de Chapecó/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO,  a
presente Errata do Edital de Abertura do Concurso Público nº 001/2013, conforme descrito.

Referente ao Capítulo II, DOS CARGOS, DAS VAGAS, DA CARGA HORÁRIA, DA REMUNERAÇÃO MENSAL,
DA HABILITAÇÃO MÍNIMA, item 2.3.1, fica alterado o que segue:

2.3.1 – Para atuação no programa NASF

Cargo Habilitação

Psicologia: 3º grau com graduação em Psicologia e registro no CRP/SC.
Nutrição: 3º grau com graduação em Nutrição e registro no CRN/SC.
Fisioterapia: 3º grau com graduação em Fisioterapia e registro no
CREFITO/SC.
Farmácia: 3º grau com graduação em Farmácia e registro no CRF/SC.
Serviço Social: 3º grau com graduação em Serviço Social e registro no
CRESS/SC.

Agente do NASF

Educação Física: 3º grau com graduação em Educação Física e registro no
CREF/SC.

2.3.2 – Para atuação no programa CREAS

Cargo Habilitação
Serviço Social: 3º grau com graduação em Serviços Social e registro no
CRESS/SC.
Psicologia: 3º grau com graduação em Psicologia e registro no CRP/SC.
Direito: 3º grau com graduação em Direito e registro na OAB/SC.

Agente do CREAS

Pedagogia: 3º grau com graduação em Pedagogia

2.3.3 – Para atuação no programa PAIF

Cargo Habilitação
Serviço Social: 3º grau com graduação em Serviço Social e registro no
CRESS/SC.
Psicologia: 3º grau com graduação em Psicologia e registro no CRP/SC.

Agente do PAIF
Pedagogia: 3º grau com graduação em Pedagogia.

2.3.4 – Para atuação no programa PRONATEC

Cargo Habilitação
Serviço Social: 3º  grau  com  graduação em Serviços Social e registro no
Profissional CRESS/SC.
Psicologia: 3º grau com graduação em Psicologia e registro no CRP.

Agente do
PRONATEC

Administração: 3º grau com graduação em Administração e registro no CRA.

Chapecó/SC, 25 de setembro de 2013.

JOSÉ CLÁUDIO CARAMORI
Prefeito Municipal